Quidam paterfamilias in Hasbania ad messem colligendam cum curru in agrum perrexerat in vigilia ipsius gloriosi martyris beatissimi archilevitae Laurentii. Cumque maiorem iam partem messis collegisset advesperascente iam die, unus vernaculorum eius praeter ipsius patrisfamilias voluntatem et absque scitu illius iterum ad agrum cum curru pergens eundem currum denuo cum frumento et bladis oneravit volens cum celeritate propter pluviam instantem praedictum currum cum bladis in horreum ducere. Quod ut praedictus paterfamilias agnovit, omni celeritate, qua potuit, eum compescuit dicens: "Reduc equos in stabulum! Paenitet me hodie tam diu laborasse." Cui servus respondit: "Ecce pluviosum tempus instat! Melius est, ut blada ducantur ad horreum." At ille "Fac", inquit, "quod dico, quia nec hodie quemquam meorum amplius laborare permitto. Currum cum bladis Deo et sancto martyri Laurentio committo."

His dictis servus paruit et equos in stabulum ducens currum cum bladis in agro demisit. Et ecce tertia die veniens currum cum bladis invenit ita ab omni imbre praeservatum, acsi una pluviae gutta super ea nequaquam cecidisset, cum tamen tota die ac nocte grandis pluvia terram et segetem circumquaque grandi inundatione humectasset. Quod ut praedictus paterfamilias vidit, Dominum in beato martyre suo Laurentio benedixit et miraculum ubique ad honorem Dei et sancti Martyris divulgavit.

In quodam villagio in Zelandia iuxta villam, quae Scerpenisse dicitur, agricola quidam in festivitate S. Laurentii posthabita Dei reverentia non ex malitia, sed ex rusticana, ut postea apparuit, providentia de mane consurgens, cum coelum rubicundum conspiceret, imbrem imminere suspicatus celeritate, qua potuit, cum curru ad agrum perrexit, ut collectis iis, quae in agro reliquerat, et in horreo positis ad officium Missae satis adhuc tempestive occurreret. Sed cum in colligendo occuparetur, in ecclesia ad Missam pulsabatur. Et ecce miser, dum sonum campanarum insimul pulsantium audiret, nequaquam ad officium Missae, ut proposuerat, occurrere studuit, sed operi incepto insistens curru onustato ad

Ein Hausvater in Hasbania hatte sich zum Einbringen der Ernte am Vorabend des Festtags des ruhmreichen Märtyrers und seligsten Erzdiakons Laurentius mit dem Wagen zum Feld aufgemacht. Und als er den größten Teil der Ernte schon eingesammelt hatte und der Abend bereits heraufdämmerte, machte sich einer seiner Knechte ohne Genehmigung des Hausherrn und ohne dessen Wissen wiederum mit dem Wagen zum Acker auf, belud den Wagen von neuem mit Korn und Weizen und wollte in Eile wegen eines drohenden Regengusses den erwähnten Wagen mit dem Getreide in die Scheune fahren. Als dies der besagte Hausvater merkte, hielt er ihn, so schnell er konnte, zurück und sagte: "Führe die Pferde in den Stall zurück! Ich bereue, heute solange gearbeitet zu haben." Der Knecht antwortete ihm: "Schau doch, es sieht nach Regen aus! Es ist besser, daß das Getreide in die Scheune gebracht wird." Aber jener sagte: "Tu, was ich sage, weil ich auch heute keinem meiner Leute erlaube, weiter zu arbeiten! Den Wagen mit dem Getreide vertraue ich Gott und dem heiligen Märtyrer Laurentius an."

Diesen Worten gehorchte der Knecht und führte die Pferde in den Stall, den Wagen mit dem Getreide ließ er auf dem Feld. Und siehe, als er am 3. Tag kam, fand er den Wagen mit dem Getreide so von allem Regen verschont vor, als wenn auch nicht ein einziger Regentropfen auf ihn niedergefallen wäre, wo doch den ganzen Tag und die ganze Nacht über gewaltige Regengüsse die Erde und die Saat ringsum mit großen Wassermassen überflutet und durchweicht hatten. Sobald dies der vorher genannte Hausvater sah, pries er den Herrn in seinem seligen Blutzeugen Laurentius und machte überall zur Ehre Gottes und des heiligen Märtyrers das Wunder bekannt.

In einem Dorf in Zelandia, nahe einer Stadt, die Scerpenisse genannt wird, hat ein Bauer am Festtag des heiligen Laurentius die Ehrfurcht vor Gott zurückgestellt - nicht aus Bosheit, wie später klar wurde, sondern aufgrund einer Voraussicht, wie sie auf dem Lande üblich ist: er hatte nämlich beim Aufstehen frühmorgens, als er den roten Himmel erblickte, vermutet, daß es Regen geben werde. So schnell er konnte, ist er mit seinem Wagen zum Feld gefahren, um das, was er auf dem Acker zurückgelassen hatte, einzusammeln und in der Scheune einzulagern und noch rechtzeitig zur Feier der Messe zu kommen. Aber während er noch mit Einsammeln beschäftigt war, wurde in der Kirche zur Messe geläutet. Und siehe, obwohl der unglückliche Mann den Klang der Glocken, die gleichzeitig schlugen, hörte, strebte er keineswegs danach, sich pflichtgemäß zur Messe einzustellen, wie er es sich vorgenommen hatte,

domum suam pergere coepit; et <dum> ab aliis increparetur, cur sancti Martyris festivitatem violaret et nequaquam obtemperaret, subito virtute divina currus immobilis permansit et nequaquam ulterius moveri potuit.

Quod ut praedictus rusticus vidit, vehementer expavit et maiora metuens B. Laurentium invocavit et, quia eius festivitatem deinceps numquam violaret, spopondit. Et solutis animalibus ibidem currum onustum dimisit. In crastinum igitur de mane consurgens iunctis animalibus eundem currum ad horreum ducere voluit, sed non praevaluit, quia omnino immobilis permansit; quod ut cognovit, sacerdotem vocari fecit et sibi Missam in honore sancti Martyris celebrari obtinuit. Qua dicta et animalibus ad currum iunctis tanta celeritate ad horreum est perductus, acsi onus penitus nullum habuisset. Deum igitur in beato martyre Laurentio benedixit, et omnes, qui viderunt et audierunt, dederunt laudem Deo et beato martyri Laurentio.

In Hasbania villa est iuxta S. Trudonem, quae Bruysten dicitur. In hac villa ecclesia habetur in honore S. Laurentii dedicata. Cum igitur in festivitate ipsius gloriosi Martyris populus ex circumvicinis villis ad solemnitatem eius circumquaque concurreret, vota sua persolveret et beati Martyris suffragia imploraret, rusticus quidam postposita sacrae diei reverentia et beati Martyris veneratione neglecta ad colligendas fruges cum curru ad agrum perrexit et diem solemnem violare non pertimuit et beati Martyris offensam incurrere. Laetus igitur aliis solemnizantibus ad messem pergit, fruges collegit et curru onustato ad horreum ducit. Cumque ad villam pervenisset, a multis reprehenditur <et> diiudicatur, <ut> gloriosi Martyris meritum imploraret. Quod dum ille audiens surda aure transiret et ante ecclesiam, ubi populus cum gaudio solemnitatem sancti Martyris agebat, pervenisset, subito videntibus cunctis fulmen de caelo cecidit et praedictum currum cum frugibus totum concremavit. Quo viso grandis eum timor invasit et in terram prostratus toto corde a Deo et